
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Area territoriale di Ricerca di Cosenza 

 
 

CNR - Area territoriale di Ricerca di Cosenza  
Via Cavour 4/6 - 87036 Rende (Cs) Tel. 0984 841453/841437 - Fax 0984 467688  

PEC: protocollo.adrcs@pec.cnr.it 

PROVVEDIMENTO N. 40/2022 

Aggiudicazione e impegni definitivi – Decisione a contrattare “semplificata” n. 03/2022 (prot. n. 
0000152/2022 del 07/11/2022) 

CIG Z943887D27 

IL PRESIDENTE  
DELL’AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI COSENZA 

 

VISTO il Decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”;  

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 
93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul 
sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore 
in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 
Presidente del CNR n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, di cui è stato dato 
l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 19 
febbraio 2019, in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del CNR di cui al protocollo n. 0025034 del 4 maggio 2005 e 
pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 101 alla GU della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005, ed in particolare l’art. 28 titolato “Impegno” e l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 

VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 112 del 30/10/2020 di Costituzione delle Aree 
territoriali di Ricerca, ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (prot. n.  
0068230/2020 del 30/10/2020), a decorrere dal 02/11/2020;  

VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 130 del 30/12/2020 di Nomina Presidenti delle Aree 
territoriali di Ricerca ai sensi dell'articolo 16, comma 1 del Regolamento di Organizzazione e 
Funzionamento (prot. n. 0084676/2020 del 30/12/2020), che nomina il dr. Alberto Figoli quale Presidente 
dell’area Territoriale di Ricerca di Cosenza, con decorrenza dal 1° gennaio 2021 fino al 28 febbraio 2023; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 76/2021 prot. n. 0088408/2021 del 
23/12/2021 di Incarico Responsabili Aree territoriali di Ricerca, che nomina l’Ing. Mario Gensini quale 
Responsabile dell’Area territoriale di Ricerca di Cosenza, a decorrere dal 1° gennaio 2022 e fino al 
termine del mandato della Presidenza di Area; 

VISTO il Provvedimento n. 01/2022 prot. n. 0000006/2022 del 13/01/2022 di Nomina del Segretario 
Amministrativo dell’Area territoriale di Ricerca di Cosenza, in favore della dr.ssa Rossella Tropea; 

VISTA la Decisione a contrattare “semplificata” n. 03/2022 (prot. n. 0000152/2022 del 07/11/2022), 
relativa alla fornitura n. 1 condizionatore in uso comune agli Istituti afferenti all’Area territoriale di 
Ricerca di Cosenza (S.S. IRPI – S.S. ISAFOM), per una spesa di € 880,00 IVA inclusa; 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Area territoriale di Ricerca di Cosenza 

 
 

CNR - Area territoriale di Ricerca di Cosenza  
Via Cavour 4/6 - 87036 Rende (Cs) Tel. 0984 841453/841437 - Fax 0984 467688  

PEC: protocollo.adrcs@pec.cnr.it 

VISTO il CIG n. Z943887D27;  

RILEVATO che in esecuzione della suddetta decisione a contrattare è stata esperita dal RUP la 
procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), tramite TD n. 3259485 in 
MePA all’Operatore economico Solima Green SRLS - Via Riccardo Misasi, 103 - 87100 Cosenza- P.I. 
03727520789; 

 VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP, prot. n. 0000164/2022 del 05/12/2022, di affidare la 
fornitura alla ditta Solima Green SRLS - Via Riccardo Misasi, 103 - 87100 Cosenza - P.I. 03727520789, 
per un importo pari ad € 721,31 IVA esclusa; 

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
n. 50/2016, acquisendo agli atti la seguente documentazione: 

- DURC (prot. INPS_33761737 del 27/11/2022); 

- Dichiarazione di insussistenza cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016; 

PRESO ATTO che le sopracitate verifiche non hanno evidenziato motivi di esclusione; 

CONSIDERATA la verifica della copertura finanziaria effettuata dal Segretario Amministrativo e gli 
impegni provvisori n. 9180000015 in conto residui 2020 di Euro 440,00, su GAE P0000040, e n. 
9180000016 in conto residui 2016 di Euro 440,00, su GAE P0000041, assunti sulla voce di spesa 22009 
“Impianti”, per il totale di Euro 880,00 IVA compresa; 

RITENUTA l’opportunità di provvedere; 

DISPONE 

• l’aggiudicazione definitiva alla ditta Solima Green SRLS - Via Riccardo Misasi, 103 - 87100 

Cosenza - P.I. 03727520789, per l’importo di € 880,00 IVA compresa; 

• la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico con 

Trattativa Diretta n. 3259485 (CIG Z943887D27); 

• la registrazione del contratto nel repertorio della procedura di contabilità SIGLA; 

• la registrazione degli impegni definitivi di spesa n. 9180000015/2020, di Euro 440,00, su GAE 

P0000040, e n. 9180000016/2016, di Euro 440,00, su GAE P0000041, voce di spesa 22009 

“Impianti”, per il totale di Euro 880,00 IVA compresa, in favore della ditta Solima Green SRLS 

- Via Riccardo Misasi, 103 - 87100 Cosenza - P.I. 03727520789, codice terzo 247777. 

 

Il Presidente 

dell’Area territoriale di Ricerca di Cosenza 

 


		2022-12-08T17:49:13+0100
	Alberto Figoli




